

Město Náchod

Městský úřad Náchod

Kancelář tajemníka
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod

Vaše Čj.:

Ze dne: 16.12.2022
MUNAX00VB4PH
Sp.zn.: KS388/2022/KT
Čj.(Če.): MUNAC103116/2022/KT
Vyřizuje: Ing. Eva Bauerová
Tel./mobil: 491 405 419
E-mail: podatelna@mestonachod.cz
Datum: 21.12.2022

Oživení, z. s.
Muchova 232/12, Dejvice
16000 Praha 6
(cestou datové schránky)

Poskytnutí informací - odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází, poskytnutí dalších informací

Vážení,

město Náchod obdrželo dne 19.12.2022 do datové schránky vaši žádost o informace datovanou dnem 16.12.2022. S odkazem na zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jste požádali o, cit. kurzívou:

- 1. Kopii vnitřního předpisu městského úřadu, který se vztahuje k postupům a rozdělení kompetencí v rámci úřadu při zadávání veřejných zakázek. Tento dokument je typicky nazván Směrnice pro zadávání veřejných zakázek, případně se jedná o dva dokumenty. Směrnice k veřejným zakázkám malého rozsahu a Směrnice k veřejným zakázkám dle zákona.*
- 2. Informaci o tom, jaké je rozdělení kompetencí při zadávání veřejných zakázek mezi úředníky a politiky, tj. do jaké výše předpokládané hodnoty mohou schvalovat zadání zakázky např. vedoucí odborů, od jaké výše předpokládané hodnoty mohou schvalovat zadání zakázky jednotliví členové rady, případně celá rada nebo zastupitelstvo.*

Podklady pro poskytnutí požadovaných informací shromáždil odbor investic a rozvoje města Městského úřadu Náchod, který se dle své působnosti veřejnými zakázkami města Náchoda zabývá nejvíce.

K 1. bodu vaší žádosti sdělujeme, že vnitřní předpis města k zadávání zakázek malého rozsahu je uveřejněn na webových stránkách města Náchoda v rubrice veřejné zakázky [Město Náchod - veřejné zakázky \(mestonachod.cz\)](http://www.mestonachod.cz). Konkrétně jde o příslušnou směrnici, kterou vydala Rada města Náchoda - zde: <http://www.mestonachod.cz/mesto/verejne-zakazky/verejne-zakazky-predpis.pdf>. Na tuto zveřejněnou informaci vás tedy v souladu s § 6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím odkazujeme.

Vnitřní předpis k zadávání veřejných zakázek nad limit veřejných zakázek malého rozsahu město vydán nemá; postupuje přímo dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Ke 2. bodu žádosti sdělujeme, že součástí směrnice dle bodu 1. jsou i kompetence představitelů města, vedoucích odborů i řadových pracovníků. V případě zadávání veřejných zakázek přímo dle zákona o zadávání veřejných zakázek je to Rada města Náchoda, která schvaluje zadávací dokumentaci, vypsání zadávacího řízení a případně ustanovuje komisi pro hodnocení nabídek. Rada města Náchoda pak také schvaluje nabídku vybraného účastníka a uzavření smlouvy s vybraným účastníkem. Případně schvaluje vyloučení účastníka nebo zrušení zadávacího řízení.

S pozdravem

Mgr. Hana Mílová
tajemnice

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0